1

 	[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 ноября 2024 г.                                                                                                   № 874

р.п. Вешкайма

           О проведении «Недели антикоррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

	В целях проведения профилактических мероприятий, направленных на формирование атмосферы непринятия в обществе коррупции, обеспечения открытости мер по противодействию коррупции, вовлечения гражданского общества в проведение антикоррупционной деятельности постановляю:
1. Провести в период с 02.12.2024 по 09.12.2024 на территории муниципального	образования «Вешкаймский район» Ульяновской области «Неделю антикоррупционных инициатив».
2. Начальнику управления образования администрации МО «Вешкаймский район» Архиповой Т.Н.:
	2.1. В срок до 20.11.2024 организовать составление и представление в администрацию МО «Вешкаймский район» в электронном виде плана антикоррупционных мероприятий, которые будут проведены в образовательных организациях, подведомственных администрации МО «Вешкаймский район» в рамках «Недели антикоррупционных инициатив» (с указанием даты, времени и места проведения, темы и предполагаемого количества участников, ответственного сотрудника).
	2.2. Организовать в период «Недели антикоррупционных инициатив» проведение в образовательных организациях, подведомственных администрации МО «Вешкаймский район» антикоррупционных мероприятий в соответствии с вышеуказанным планом.
3. Рекомендовать руководителям организаций, не подведомственных администрации МО «Вешкаймский район» провести с подчиненными работниками в период с 02.12.2024 по 09.12.2024 в рамках «Недели антикоррупционных инициатив» мероприятия антикоррупционной направленности (акции, квесты, «круглые столы» и т.д.).
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
“Вешкаймский район”								 Т.Н. Стельмах
image1.png